Администрация городского поселения «Карымское»

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 28 »   мая  2020 г.                                                                               №172
Об утверждении Порядка взаимодействия администрации
городского поселения «Карымское» с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации части 6 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. № 1367 постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия администрации городского поселения «Карымское» с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 г.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной интернет-странице городского поселения «Карымское» http//www. Karymskoe/ru, а также на информационном стенде городского поселения «Карымское».
Глава городского поселения

«Карымское»                                                                              И.И. Мыльников
Утвержден

постановлением администрации

городского поселения «Карымское»
от _____ мая 2020 г.  № ______
Порядок взаимодействия
администрации городского поселения «Карымское»
с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил
осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1. Настоящий Порядок взаимодействия применяется при взаимодействии администрации городского поселения «Карымское» (далее –Администрация) с субъектами контроля, указанными в пункте  4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. № 1367 (далее соответственно - субъекты контроля, Правила контроля).

2. Порядок взаимодействия применяется при размещении субъектами контроля в единой информационной системе в сфере закупок или направлении на согласование в Администрацию документов, определенных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 указанного Федерального закона (далее соответственно - объекты контроля, Федеральный закон).

3. При размещении объектов контроля в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) взаимодействие субъектов контроля с Администрацией осуществляется посредством размещения в ЕИС должностными лицами субъекта контроля, Администрации  информации по установленным действующим законодательством формам.

4. При размещении объектов контроля в форме электронного документа в ЕИС во взаимодействии с предусмотренными статьей 4 Федерального
закона информационными системами, используемыми в целях осуществления контроля (далее - электронный документ), Администрация направляет субъекту контроля сообщение о начале проведения контроля (в случае соответствия электронного документа единым форматам, установленным Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с пунктом 17 Правил функционирования единой информационной системы в сфере закупок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 1414, с указанием в нем даты и времени или о невозможности проведения контроля (в случае несоответствия электронного документа указанным в настоящем подпункте форматам).

5. Сроки проведения Администрацией объектов контроля  должны соответствовать пунктам 14 и 15 Правил контроля.

6. Срок формирования Администрацией уведомления о результатах контроля субъекту контроля должен соответствовать пункту 16 Правил контроля.